
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 주민생활지원실 ~ 주민생활지원실

부서: 주민생활지원실

정책: 취약계층 복지 증진

단위: 주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원실 11,046,129 12,008,739 △962,610

국 6,508,705 7,274,907 △766,202

분 34,490 34,490 0

도 943,892 944,314 △422

군 3,559,042 3,755,028 △195,986

취약계층 복지 증진 1,543,855 1,772,252 △228,397

국 548,006 657,593 △109,587

도 79,052 92,750 △13,698

군 916,797 1,021,909 △105,112

주민생활서비스 지원 및 전달체계 확립 825,159 922,789 △97,630

국 405,335 499,439 △94,104

도 61,218 72,981 △11,763

군 358,606 350,369 8,237

지역사회서비스투자사업 468,618 586,248 △117,630

국 374,894 468,998 △94,104

도 46,862 58,625 △11,763

군 46,862 58,625 △11,763

307 민간이전 468,618 586,248 △117,630

국 374,894 468,998 △94,104

도 46,862 58,625 △11,763

군 46,862 58,625 △11,763

05 민간위탁금 468,618 586,248 △117,630

1)지역사회서비스투자사업 468,618 586,248 △117,630경정 468,618,000원

국 374,894 468,998 △94,104

도 46,862 58,625 △11,763

군 46,862 58,625 △11,763

복지재단 출연금 130,000 100,000 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

10 사회복지보조 30,000 0 30,000

1)(재)천사섬 복지재단 운영비 30,000 0 30,00030,000,000원

공익근무요원 중식비 13,360 23,360 △10,000

301 일반보상금 13,360 23,360 △10,000

09 공익근무요원보상금 13,360 23,360 △10,000

1)공익근무요원 중식비 13,360 23,360 △10,00013,360,000원

저소득 소외계층 지원 718,696 849,463 △130,767

국 142,671 158,154 △15,483

도 17,834 19,769 △1,935

군 558,191 671,540 △113,349

긴급복지지원사업 95,839 115,192 △19,353

국 76,671 92,154 △15,483

도 9,584 11,519 △1,935

군 9,584 11,519 △1,935

307 민간이전 95,839 115,192 △19,353

국 76,671 92,154 △15,483

도 9,584 11,519 △1,935
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부서: 주민생활지원실

정책: 취약계층 복지 증진

단위: 저소득 소외계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 9,584 11,519 △1,935

10 사회복지보조 95,839 115,192 △19,353

1)긴급복지지원사업 95,839 115,192 △19,353경정 95,839,000원

국 76,671 92,154 △15,483

도 9,584 11,519 △1,935

군 9,584 11,519 △1,935

저소득층 지원 316,123 426,123 △110,000

301 일반보상금 316,123 426,123 △110,000

01 사회보장적수혜금 316,123 426,123 △110,000

1)낙도주민 생필품(쌀) 지원

236,123 346,123 △110,000경정 236,123,000원

복지기획 업무 추진 45,976 47,390 △1,414

201 일반운영비 33,376 34,790 △1,414

01 사무관리비 26,876 28,290 △1,414

1)예산절감 △1,414 0 △1,414-1,414,000원

국민기초생활보장 7,241,716 8,047,465 △805,749

국 5,790,314 6,437,771 △647,457

도 718,218 798,793 △80,575

군 733,184 810,901 △77,717

국민기초생활보장수급자 급여 지원 5,819,036 6,315,295 △496,259

국 4,674,260 5,071,270 △397,010

도 572,386 622,012 △49,626

군 572,390 622,013 △49,623

기초생활보장 생계급여 지원 4,475,555 4,773,434 △297,879

국 3,580,443 3,818,748 △238,305

도 447,555 477,343 △29,788

군 447,557 477,343 △29,786

307 민간이전 4,475,555 4,773,434 △297,879

국 3,580,443 3,818,748 △238,305

도 447,555 477,343 △29,788

군 447,557 477,343 △29,786

10 사회복지보조 4,475,555 4,773,434 △297,879

1)생계급여 지원 4,475,555 4,773,434 △297,879경정 4,475,555,000원

국 3,580,443 3,818,748 △238,305

도 447,555 477,343 △29,788

군 447,557 477,343 △29,786

기초생활보장 주거급여 지원 986,621 1,149,362 △162,741

국 789,296 919,490 △130,194

도 98,662 114,936 △16,274

군 98,663 114,936 △16,273

307 민간이전 986,621 1,149,362 △162,741

국 789,296 919,490 △130,194

도 98,662 114,936 △16,274

군 98,663 114,936 △16,273

10 사회복지보조 854,310 1,017,051 △162,741
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활보장수급자 급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)주거급여 지원 854,310 1,017,051 △162,741경정 854,310,000원

국 683,447 813,641 △130,194

도 85,431 101,705 △16,274

군 85,432 101,705 △16,273

기초생활보장 교육급여 지원 166,351 187,830 △21,479

국 133,081 150,264 △17,183

도 16,635 18,783 △2,148

군 16,635 18,783 △2,148

307 민간이전 166,351 187,830 △21,479

국 133,081 150,264 △17,183

도 16,635 18,783 △2,148

군 16,635 18,783 △2,148

10 사회복지보조 166,351 187,830 △21,479

1)교육급여 지원 166,351 187,830 △21,479경정 166,351,000원

국 133,081 150,264 △17,183

도 16,635 18,783 △2,148

군 16,635 18,783 △2,148

기초생활보장 해산,장제급여 지원 33,000 47,160 △14,160

국 26,400 37,728 △11,328

도 3,300 4,716 △1,416

군 3,300 4,716 △1,416

307 민간이전 33,000 47,160 △14,160

국 26,400 37,728 △11,328

도 3,300 4,716 △1,416

군 3,300 4,716 △1,416

10 사회복지보조 33,000 47,160 △14,160

1)해산,장제급여 지원 33,000 47,160 △14,160경정 33,000,000원

국 26,400 37,728 △11,328

도 3,300 4,716 △1,416

군 3,300 4,716 △1,416

자활사업의 효율적 추진 1,422,680 1,732,170 △309,490

국 1,116,054 1,366,501 △250,447

도 145,832 176,781 △30,949

군 160,794 188,888 △28,094

지역자활센터 운영비 189,220 160,670 28,550

국 132,454 112,469 19,985

도 18,922 16,067 2,855

군 37,844 32,134 5,710

307 민간이전 189,220 160,670 28,550

국 132,454 112,469 19,985

도 18,922 16,067 2,855

군 37,844 32,134 5,710

02 민간경상보조 189,220 160,670 28,550

1)지역자활센터 운영비 189,220 160,670 28,550경정 189,220,000원

국 132,454 112,469 19,985

도 18,922 16,067 2,855

군 37,844 32,134 5,710
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 자활사업의 효율적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자활근로사업 1,158,600 1,454,300 △295,700

국 926,880 1,163,440 △236,560

도 115,860 145,430 △29,570

군 115,860 145,430 △29,570

101 인건비 491,287 566,271 △74,984

국 398,499 461,107 △62,608

도 49,894 56,082 △6,188

군 42,894 49,082 △6,188

04 기간제근로자등보수 491,287 566,271 △74,984

1)자활근로사업 인부임(과목경정)

491,287 566,271 △74,984경정 491,287,000원

국 398,499 461,107 △62,608

도 49,894 56,082 △6,188

군 42,894 49,082 △6,188

307 민간이전 630,140 850,856 △220,716

국 504,112 678,064 △173,952

도 63,014 86,396 △23,382

군 63,014 86,396 △23,382

05 민간위탁금 630,140 850,856 △220,716

1)자활근로사업-위탁 630,140 850,856 △220,716경정 630,140,000원

국 504,112 678,064 △173,952

도 63,014 86,396 △23,382

군 63,014 86,396 △23,382

자활소득공제 19,270 29,870 △10,600

국 15,416 23,896 △8,480

도 1,927 2,987 △1,060

군 1,927 2,987 △1,060

301 일반보상금 19,270 29,870 △10,600

국 15,416 23,896 △8,480

도 1,927 2,987 △1,060

군 1,927 2,987 △1,060

12 기타보상금 19,270 29,870 △10,600

1)자활소득공제(자활장려금)

19,270 29,870 △10,600경정 19,270,000원

국 15,416 23,896 △8,480

도 1,927 2,987 △1,060

군 1,927 2,987 △1,060

희망키움통장 51,630 83,370 △31,740

국 41,304 66,696 △25,392

도 5,163 8,337 △3,174

군 5,163 8,337 △3,174

301 일반보상금 51,630 83,370 △31,740

국 41,304 66,696 △25,392

도 5,163 8,337 △3,174

군 5,163 8,337 △3,174

12 기타보상금 51,630 83,370 △31,740

1)희망키움통장 51,630 83,370 △31,740경정 51,630,000원
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부서: 주민생활지원실

정책: 국민기초생활보장

단위: 자활사업의 효율적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 41,304 66,696 △25,392

도 5,163 8,337 △3,174

군 5,163 8,337 △3,174

고용촉진 및 안정 1,126,671 1,056,915 69,756

국 151,899 161,057 △9,158

분 34,490 34,490 0

도 141,322 47,471 93,851

군 798,960 813,897 △14,937

실업대책 관리 1,126,671 1,056,915 69,756

국 151,899 161,057 △9,158

분 34,490 34,490 0

도 141,322 47,471 93,851

군 798,960 813,897 △14,937

지역공동체 일자리사업 255,429 305,553 △50,124

국 102,715 127,777 △25,062

도 30,763 38,307 △7,544

군 121,951 139,469 △17,518

101 인건비 102,903 153,027 △50,124

국 51,452 76,514 △25,062

도 15,410 22,954 △7,544

군 36,041 53,559 △17,518

04 기간제근로자등보수 102,903 153,027 △50,124

1)지역공동체 일자리사업 인부임

102,903 153,027 △50,124경정 102,903,000원

국 51,452 76,514 △25,062

도 15,410 22,954 △7,544

군 36,041 53,559 △17,518

명품희망마을만들기사업 650,000 550,000 100,000

도 100,000 0 100,000

군 550,000 550,000 0

401 시설비및부대비 650,000 550,000 100,000

도 100,000 0 100,000

군 550,000 550,000 0

01 시설비 646,535 546,535 100,000

1)명품희망마을만들기사업(성)

646,535 546,535 100,000경정 646,535,000원

도 100,000 0 100,000

군 546,535 546,535 0

예비사회적기업 일자리창출 51,480 41,600 9,880

국 41,184 33,280 7,904

도 2,059 1,664 395

군 8,237 6,656 1,581

307 민간이전 51,480 41,600 9,880

국 41,184 33,280 7,904

도 2,059 1,664 395

군 8,237 6,656 1,581

02 민간경상보조 51,480 41,600 9,880
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부서: 주민생활지원실

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 실업대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)예비사회적기업 일자리창출사업

51,480 41,600 9,880경정51,480,000원

국 41,184 33,280 7,904

도 2,059 1,664 395

군 8,237 6,656 1,581

예비사회적기업 사업개발비지원사업 10,000 0 10,000

국 8,000 0 8,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 8,000 0 8,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

1)예비사회적기업 사업개발비지원사업

10,000 0 10,000경정 10,000,000원

국 8,000 0 8,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

자원봉사활동 167,841 168,940 △1,099

국 18,486 18,486 0

도 5,300 5,300 0

군 144,055 145,154 △1,099

자원봉사활동 전개 167,841 168,940 △1,099

국 18,486 18,486 0

도 5,300 5,300 0

군 144,055 145,154 △1,099

서비스연계 업무 추진 33,841 34,940 △1,099

201 일반운영비 22,081 23,180 △1,099

01 사무관리비 20,881 21,980 △1,099

1)예산절감 △1,099 0 △1,099-1,099,000원

재무활동(주민생활지원실) 789,406 786,527 2,879

내부거래지출 789,406 786,527 2,879

내부거래지출 664,568 771,493 △106,925

701 기타회계전출금 664,568 771,493 △106,925

01 기타회계전출금 664,568 771,493 △106,925

1)의료보호사업 특별회계 전출금

664,568 771,493 △106,925경정 664,568,000원

보전지출 124,838 15,034 109,804

802 반환금기타 124,838 15,034 109,804

01 국고보조금반환금 113,880 13,481 100,399

1)2011년도 기초수급자 정부양곡 21,414 0 21,414

1)2011년도 차상위 정부양곡 6,740 0 6,740

21,414,000원

6,740,000원

- 6 -



부서: 주민생활지원실

정책: 재무활동(주민생활지원실)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2011년도 기초생활보장 교육급여

3,624 0 3,624

1)2011년도 기초생활보장 해산장제급여

2,400 0 2,400

1)2011년도 지역공동체일자리사업 242 0 242

1)2011년도 자활근로사업 34,655 0 34,655

1)2011년도 자활근로사업(이자) 57 0 57

1)2011년도 자활소득공제 3,175 0 3,175

1)2011년도 자활소득공제(이자) 6 0 6

1)2011년도 가사간병방문도우미사업 976 0 976

1)2011년도 가사간병방문도우미사업(이자)

341 0 341

1)2011년도 희망키움통장사업 5,228 0 5,228

1)2011년도 희망키움통장사업(이자) 9 0 9

1)2010년도 희망키움통장사업 912 0 912

1)2011년도 희망키움통장사업(이자) 22 0 22

1)2011년도 지역사회서비스투자사업

17,583 0 17,583

1)2011년도 지역사회서비스투자사업(이자)

1,983 0 1,983

1)2011년도 예비사회적기업일자리창출사업

1,014 0 1,014

1)2011녀도 예비사회적기업일자리창출사업(이자

) 18 0 18

3,624,000원

2,400,000원

242,000원

34,655,000원

57,000원

3,175,000원

6,000원

976,000원

341,000원

5,228,000원

9,000원

912,000원

22,000원

17,583,000원

1,983,000원

1,014,000원

18,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,958 1,553 9,405

1)2011년도 차상위 정부양곡지원 843 0 843

1)2011년도 기초생활보장 교육급여 지원

453 0 453

1)2011년도 기초생활보장 해산장제급여 지원

200 0 200

1)2011년도 자원봉사활성화사업(이자)

81 0 81

1)2011년도 지역공동체일자리사업 277 0 277

1)2011년도 지역공동체일자리사업(이자)

1 0 1

1)2011년도 자활근로사업 4,332 0 4,332

1)2011년도 자활근로사업(이자) 8 0 8

1)2011년도 자활소득공제 397 0 397

1)2011년도 자활소득공제(이자) 1 0 1

1)2011년도 가사간병방문도우미사업 122 0 122

1)2011년도 가사간병방문도우미사업(이자)

43 0 43

1)2011년도 희망키움통장사업 654 0 654

1)2011년도 희망키움통장사업(이자) 2 0 2

1)2010년도 희망키움통장사업 114 0 114

843,000원

453,000원

200,000원

81,000원

277,000원

1,000원

4,332,000원

8,000원

397,000원

1,000원

122,000원

43,000원

654,000원

2,000원

114,000원
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부서: 주민생활지원실

정책: 재무활동(주민생활지원실)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2010년도 희망키움통장사업(이자) 3 0 3

1)2011년도 지역사회서비스투자사업

1,823 0 1,823

1)2011년도 예비사회적기업일자리창출사업

51 0 51

3,000원

1,823,000원

51,000원
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